
 
 

Protokół nr 60/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 8 maja 2023 roku 

godz. 16.00, Sukiennice 9 sala sesyjna i MS Teams 

BRM-DPP.0012.2.5.2023 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji –Tadeusz Graba-

rek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy obec-

ności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Posie-

dzenie odbyło się w trybie hybrydowym, w sali sesyjnej oraz za po-

średnictwem platformy MS Teams. Ponadto w posiedzeniu wzięli 

udział zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która stanowi za-

łącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem absolu-

torium Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

tym sprawozdaniu 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

sprawozdania finansowego 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorzą-

dowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok 

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia we-

dług stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku 

III. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 
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Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decy-

zji. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad. 

 

Ad II. Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia:  

Przewodniczący Komisji przypomniał, że wszyscy radni otrzymali w 

wersji elektronicznej dokumenty w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia i każdy radny mógł się z nimi zapoznać. 

Skarbnik Miasta – Marcin Urban przedstawił podstawowe informacje 

dot. sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2022 rok oraz sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 

2022 rok, a także sprawozdania rocznego z wykonania planu finan-

sowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowania w 

sprawie pozytywnej opinii: 

1. sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

tym sprawozdaniu. Komisja pozytywnie (za – 7, przeciw – 1, 

wstrzym. – 2) zaopiniowała ww. sprawozdanie; 

2. sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

sprawozdania finansowego. Komisja pozytywnie (za – 7, prze-

ciw – 1, wstrzym. – 2) zaopiniowała ww. sprawozdanie; 

3. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorzą-

dowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok. Komi-

sja pozytywnie (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 2) zaopinio-

wała ww. sprawozdanie. 

4. Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji – Lech Fi-

lipiak przedstawił informacje o stanie mienia komunalnego 

Miasta Wrocławia według stanu na dzień 31 grudnia 2022 ro-
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ku. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził gło-

sowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. informacji. Komisja 

pozytywnie (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 2) zaopiniowała 

informację o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia we-

dług stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

 

Ad III. Wolne wnioski. 

W ramach wolnych wniosków Przewodniczący udzielił głosu przed-

stawicielowi Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 23 we Wrocła-

wiu, który wystąpił z apelem do radnych w sprawie remontu budyn-

ków szkolnych. Wyjaśnił, że szkoła mieści się w dwóch budynkach; 

przy ul. Pawiej, gdzie uczą się dzieci z klas I-III i ul. Przystankowej 

(klasy IV-VIII). Argumentował, że wymagają one gruntownego re-

montu z uwagi na bezpieczeństwo i godne warunki nauki, szczegól-

nie budynek przy ul. Pawiej. Przekonywał, że to jest dobry moment 

na remont tego budynku z uwagi na nowo wybudowaną szkołę przy 

ul. Asfaltowej, gdzie w pierwszym i drugim roku funkcjonowania bę-

dą wolne sale lekcyjne. W związku z tym będzie możliwość przenie-

sienia, na czas remontu, uczniów klas I-III z budynku SP nr 23 do 

placówki przy Asfaltowej. Poinformował, że rodzice przygotowali pe-

tycję w tej sprawie i trwa zbieranie podpisów. W związku z tym pro-

sił radnych Komisji o wygospodarowanie środków na remont szkoły i 

nowelizację budżetu. 

Dyrektor Departamentu Edukacji – Jarosław Delewski poinformował, 

że SP nr 23 otrzymała przez ostatnie dwa lata dofinansowanie w wy-

sokości blisko 1,5 mln zł. Zapewnił, że placówka jest utrzymana w 

należytym porządku. Zalecenia z rocznych przeglądów bezpieczeń-

stwa są usuwane, bo w przeciwnym razie budynek nie dostałby do-

puszczenia i nie mogłyby się w nim odbywać zajęcia. 

Dyrektor argumentował, że nie są możliwe zmiany w budżecie edu-

kacji w 2023 roku. Najszybciej w roku 2024 można rozważać dodat-

kowe środki na remont szkoły, jeśli zostaną spełnione różne warunki. 

Przeniesienie dzieci do szkoły przy ul. Asfaltowej wymaga zgody ro-
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dziców. Dyrektor dodał, że w zeszłym roku była prowadzona rekru-

tacja do klas pierwszych w SP nr 23 przy założeniu, że dzieci będą 

mogły kontynuować naukę w szkole przy ul. Asfaltowej. W tej chwili 

rodzice nie chcą przenieść dzieci do nowo wybudowanej placówki. 

Ponadto trwa obecnie rekrutacja do szkół podstawowych. Tak wiec 

możliwy najbliższy termin przeniesienia na czas remontu to przyszły 

rok szkolny. Przeniesienie wymaga nie tylko zgody rodziców, ale też 

uwzględnienia w procesie rekrutacji. Wyjaśnił też, że nowa szkoła 

przy Asfaltowej jest dla rejonu edukacyjnego Jagodno i Wojszyce. 

Stwierdził, że szkoła nr 23 będzie modernizowana, ale nie wie czy 

będzie potrzeba przenoszenia dzieci. 

Przedstawiciel Rady Rodziców ripostował, że nie są realizowane ko-

nieczne remonty i wyliczył prace do wykonania z poprzednich proto-

kołów przeglądów technicznych; elewacja i część ogrodzenia wyma-

gają remontu kompleksowego, pokrycie dachu wymaga remontu, 

pilnie naprawić uszkodzenia kominów i instalacji odgromowej na da-

chu. Argumentował że nie są to błahe remonty, bo wpływają na bez-

pieczeństwo dzieci. Stąd apel rodziców i prośba o współpracę w tej 

sprawie. 

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję podkreślił, że są to 

problemy do rozważenia w pierwszej kolejności przez radnych, któ-

rzy zajmują się edukacją wraz z dyrektorem Delewskim. – A jak 

uzgodniona zostanie procedura, to po pieniądze zapraszam do Komi-

sji Budżetu i Finansów – dodał i poprosił Skarbnika o zabranie głosu 

w tej sprawie. 

Skarbnik stwierdził, że rozmawiając o budżecie rozmawiamy o limi-

tach środków, w ramach których się poruszamy. Dodał, że takich 

petycji dociera do niego bardzo wiele z różnych stron. Podkreślił, że 

szanuje zdanie Departamentu Edukacji. Zapewnił, że prowadzone są 

rozmowy o demografii, o tym jakie są potrzeby w ramach danych 

rejonów, o hierarchii zadań na terenie całego miasta, na pewno nie 

elewacja i nie ogrodzenie. Na koniec, w odpowiedzi Przewodniczą-

cemu, powiedział: "Tu bym prosił o zaufanie i o to, że w porozumie-
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niu z zarządem, który zajmuje się tą stroną inwestycyjną Państwo to 

analizują i wskazują tę kolejność w ramach limitów, które mamy w 

budżecie." 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


